gnificat superficie terminata lineis. et sic est in genere quantitat^e ut argui^e. **A**lio modo significat ipsa clausione linearum sive terminatione. et sic est in tertia spe qualitatis ut dicatur qualitates in quantitate. **A**d evidentiā huius. c. quod utrum positione sit vnu predicationis. ar. propter non sit predicationis vel generalissimū. nā omnis relatio est de genere relationis sed positione est relatio qua est formaliter respectus. quod est de genere relationis. et per se non est generalissimum. **T**er illud quod est dicitur generalis non est generalissimum. sed positione est differentia generis quantitatis ut dicatur in predicationibus. quod est respectus mutuus sicut et ordo. quod est ratione ordo partium locati ad partes loci facit unum genus: eadem ratione est et ordo ptiū loci ad partes locati facit aliud genus. **C**onfirmatur. quod actione et passio faciuntur. et genera quae sunt. et respectus oppositi. ergo pari ratione in pposito ordo et ordo quae sunt respectus oppositi in pposito. **I**de argumētū valet ad probandum de ubi et de quādo et de habitu quae sunt. et genera. quod in quolibet sunt. et respectus oppositi ad instar actiōis et passiōis. scilicet ubi actiū ex parte loci passiū ex parte corporis locati. similiter quando actiū ex parte temporis: quando passiū ex parte rei temporalis. Itē hēre actiū ex parte corporis cui adiacent: et haberi passiū ex parte adiacētū corpori. **A**d oppositū est auctor et ari. aliter essent plura genera quae. io. **R**ecognoscuntur. hic sunt. et conclusiones. **P**rima conclusio est ista. positione est genus generalissimum. propter illud genus quod non habet supuenies genus est generalissimum per diffinitionem generalissimi datum a posse. sed positione est hic. nā nihil habet supra se vniuersum nisi ens quod non est genus. quod est. ubi notandum quod sicut dictum est in posse. de ratione generalissimi est non habere supra se aliud genus. esto quod paucas vel nullas habeat species sub se sicut est de quod est ubi: positione habitu quod paucas aut nullas habent species sub se. **F**a conclusio quod positione est vnu genus. propter quod predicitur de omnibus suis inferioribus. **V**nā ratione. quod vnu genus. vnitatis enim generis est ex vnitate rationis predicandi. si queritur que sit illa vna ratio. dicitur quod vel est ignota nobis. vel potest dici ratio ordinabilitatis in loco. quod positione est formaliter ordo partiū in loco. **A**d prius in oppositū dico quod maius est falsa sic accepta vniuersaliter. nā sola relatio et respectus intrinsecus adveniens est de genere relationis. positio autem non est respectus intrinsecus sed extrinsecus adueniens. **A**d secundum patet ex precedentib^e quod positione predicationē non est differentia quantitatis vnde equiuocatur in argumēto de pone. **A**d tertium agit difficultatem an ens dividatur sufficiēter per ipsum. id est genera. quod si non. plana est responsio quod in omnibus respectibus oppositis. sicut unus constituit predicationē: ita et alius. quod si sic operetur fieri multas reductiones ut s. respectus oppositus reducat ad genus oppositū. ubi gra. ubi actiū ad ubi

passiū. similiter de quādo positione et habitu. sed quare actio et passio sunt. et genera cum sint respectus oppositi potius quam respectus oppositi. R^{es} quere si potes

Escipere autem postquam determinauit de positione quantitatū ad eius essentia lia ponēdo eius descriptionē. nūc determinat de positione quātū ad eius accidētalia proprieates eius assignādo. vnde hec p^{ro}p^{ri}s i.e. dividit p^{ro}p^{ri}am quae assignat de positione. et p^{ro}p^{ri}etates. quarum due sunt cōmunes. tertia vero est p^{ri}p^{ri}a et cōueribilis. fa ponitur ibi (p^{ri}p^{ri}um vero) tertia ibi (magis autē p^{ri}p^{ri}um) cōclusio itēta in prima parte est ista quod positione non habet cōtrariū. circa quā sic procedit. p^{ro}cōclusionē impugnat. et ea probat ibi. (ponētibus) in prima parte arguit sic. sedere et stare sunt positiones. patet ex precedentib^e. sed se dere et stare sunt cōtraria. quod in positione est cōtrarie tas. minor ponit in litera quā probat per diffinitionē cōtrarioꝝ sic. cōtraria sunt que impossibile est esse in eodem idem duo simul. vicissim autem et successive cōuenit esse in eodem. sed sedere et stare sunt hic. quod sunt dicitur. p^{ro}p^{ri}um. nā sedēs potest illico stare. et ex hoc rationis p^{ro}p^{ri}onit cōclusionē (nā sedere) et maius. (cōtraria enim sunt) et minorē (sedēs enim) quoque autem. et aliquo sedente impossibile est ipsū stare simul. **N**otandum quod hic accipit cōcretū pro abstracto. et sedere ac stare p^{ro}cessione et statione. aliter cōtradiceret sibi. nā super dixit ista sedere et stare non esse positiones. sed dicitur denominatiue a positionibus. **D**einde cum dic (ponētibus autem) probat cōclusionē itēta arguēs in oppositū p^{ro}p^{ri}e rationes. vna ad impossibile et alia ostētuā. fa ibi (aplius quidā contrarioꝝ) p^{ro}p^{ri}a et. et p^{ro}p^{ri}onit rōne. et istat cōtra eā ibi (fortassis). **I**n prima parte arguitur sic. sedere et stare sunt contraria. quod vnu est cōtrariū pluriū. cōsequēs est falsū. quod vnu vniū cōtrariatur. ex. 4. meta. quod annū. et per consequēs positioni nihil est contrarium p^{ro}p^{ri}e cōsequētie. et p^{ro}p^{ri}ez cōsequētiā collectionis. et p^{ro}p^{ri}ez cōficij nostre diffinitionis. et sup^{er} p^{ro}p^{ri}ez diffinitionē supra datā de cōtrarioꝝ. nō magis est dicitur sedere ad stare quod ad accubere. quia sicut sedere et stare non est repūtū in eodem simul sed vicissim ita nec stare nec accubere simul repūtū in eodem sed vicissim. quod sedere erit dicitur ad stare et accubere. quod vnu est cōtrariū dnoꝝ. hoc rationis p^{ro}p^{ri}onit cōclusionē ibi (ponētibus autem) et. et probat cōsequētie ibi (p^{ro}p^{ri}enam collectionis) et. infert conclusionē principaliter itēta ibi (p^{ro}p^{ri}enam autem hī dispositionē). et probationē quod positioni nihil est dicitur. patet autem tota littera ex predictis. **D**einde cuicunque dicit (fortassis autem) istat contra rationē. ubi. et facit. et p^{ro}mittit obiectionē. et subdit responsionē ibi (non est autem pallidū) obicit quod cōtra rōne et cōsequēs illatu tamē cōueniens: non videtur inconveniens. et dicit quod fortassis non putabitur b

isolitū. i. falsū et iopinabile vñū eē cōtrariū pluriū. nā pallidū videtur eē cōtrariū ad albus et nigrū. i. albedinē et nigredinē. qđ probat p diffinitionē ḥrioꝝ superius repetitā. nā cū sint sub eodē genere nūq; in eodē simul inueniūtur. s; vicissim. qr idē subiectū nūc albū nūc nigrū ē nunc pallidū. et eō reliquitur g vñū eē cōtrariū pluribus qđ i ratione inferebatur tāq; icō ueniēs. Deinde cū dicit (non ē autē pallidū) respondet ad obiectionē dicēs q; pallidū non ē contrariū ad albus et nigrū. qr vtrūq; extremū ē. s. i eodē medio. pallidū enīz et alij. s. medij colores cōficiūtur ex albo et nigro. iō sunt simul. Ex B statiz soluit ad rationē in oppositum (necessariū ē g) quia si pallidū conficitur ex albo et nigro. necessariū ē i quocūq; ē pallidū in eodē eē albū et nigrū. similiter āt et de ceteri me dīs coloribus. falsa ē ergo ista minor ppositio q; erat q; pallidū et albū nūq; sunt siml i eodē. similiter de pallido et nigro. Circa līaz occur rūt dubia. Prīmū qr videtur falsū q; vnum tantū cōtrarietur vni. tū qr mediū vntus moralis habet. z. extrema cōtraria. vñ largitati cōtrariatur prodigalitas et auaricia. tū qr dicit. z. top. q; amicis malefacere habet multa contraria. s. amicis benefacere et inimicis malefacere. z. q; videſ falsūz medios colores cōfici ex extremis. nā ois forma ē simplex i essētia vt dictus ē i p̄ncipio būi libri. s; medij colores sunt qdā forme. g simplices nō g mixti aut cōpositi ex extremis. Ad prīmū dico q; sumēdo contrarietate stricte et pprie vñū tm̄ vni ḥriaē hanc cōclusionē ponit ari. io. meta. quā deduc̄ sic. nā cōtrarietas ē maxima distātia. et si maxima. ergo pfecta. et si plecta. g nō contingit vni plura cōtraria eē. Neceſ vltio ē aligd vlti? nec distātia vni p̄la sūt q; z. vltia. vñū g tm̄ vni ḥriatur. Ad z. dico q; i omni genere ētis ēt i q̄litatib; ē inuenire mediū eiusdē rationis cū extremis. p̄z ex. io. meta. licet autēz mediūz dicatur cōponi ex extremis. vt rubor ex albo et nigro. ista cōpositio nō ē nisi quedā cōuenientia. q̄litates enīz medie sunt simplices. vñ pp illā cōuenientiā naturalē medij cū extremis: q; cōuenientia nō ē extremiti ad extremuz. dicūtur extrema vel q̄litates extremit̄ eē. et manere i medio. et si dicit q; extremū sit i extremo abso lute. g colores forme simplices sūt medij. i. non mixte aut cōposite nisi modo dicto. et B sufficit auctori ad pbandū q; nō cōtrariāt extremitis. qr cōtraria nō habet talē cōuenientiā. Per B patet ad argumēta. Ad prīmū de vntu morali et extremis dicēduz q; non ē contrarietas p̄pe et pfecta. qr nō maxima distātia. plus enīz distant auaricia et prodigalitas q; largitas ab vtraq; eaꝝ. iō habet se ista tria sicut extrema et mediū i genere colorū. Ad z. dico q; in cōplexis qñq; ē cōtrarietas ex parte subiecti. vt

amicis benefacere. inimicis bñfacere. qñq; ex pte p̄dicati vt amicis benefacere. amicis ma lefacere. quādoꝝ ex p̄tētriusq; vt amicis be nefacere. inimicis malefacere. iō ista cōtrarie tas non ē. f; idē. nec p cōsequēs p̄pe contrarie tas. Aliter potest dici q; vnuꝝ vni ḥriari itel ligitur de ḥrietate icōplexoꝝ. de qua etiā nūc ē sermo. Ad aliud patet ex p̄dictis q̄liter me dy colores sunt forme simplices et quo dicunt cōponi ex extremis. Deinde cū dicit (ampli⁹ gdē) pbat idē qđ hūs per rationē ostēsiug; sic. cōtraria sūt nata fieri circa idē naturaliter. s; sedere. stare. iacere. accūbere nō sunt nata fieri circa idē naturalē. g non sunt cōtraria. p̄ mi. qr sedere. habet fieri circa ratōabilita. puta ho mines. iacere āt et accūbere circa diuersa. i. cir ca irratōabilita. nō tñ ei homo sed equus et bos dicitur iacere et accūbere. sedere āt nō nisi bō: iō dicit q; signū būi ē similitudo. i. imago eq; et bouis qbus accubitus et nō sessio appropria tur vel pbat. cū enīz bos vel equus p̄git: non p̄git p̄pe sedens sicut homo. hui⁹ rationis p ponit ma. (amplius gdē) z. mi. (sedere autēz) et patet littera. Lōira pdcā arguit et videtur q; positio suscipiat ḥrietatē. nā omnis mot⁹ est a cōtrario i cōtrariū. ex. 5. p̄bi. s; i positione ē motus. nā mot⁹ fit a sedere ad stare. et eō silr d alys. g r̄c. P̄ differentia f; speciē est cōtrarie tas. ex. io. Meta. sed i positionē: imo in omni ge nere est differentia f; speciē. quia omne genus diuidit per. z. differētias q̄ addite generi con stituūt species. z. oppositas. g r̄c. P̄ ratio facta superius non ē soluta. qr p diffinitionē cōtrarioꝝ pbat sedere et stare eē cōtraria. qr ipossi bile ē simul ea eē seodē idividuo: s; vicissim eē possunt. g sunt cōtraria p̄ locuz a diffinitione. In oppositum est auctor. Aliter oꝝ distin guere de ḥrietate sicut dictū ē i p̄dicamēt. nā cōtrarietas sumitur pprie et trāsūptive. trans sumptive dicitur absolute. maxima distātia i genere et extēditur ad oppositionem p̄uatiā quomodo p̄uatio et forma dicūtur cōtraria. ex. i. p̄bi. B mō i omni genere ē cōtrarietas. qr ois diuisio generis ē p differētias oppositas B mō cōtrarias. s; ḥrietas p̄pe ē maxia distātia for marū q̄ nate sunt mutuo fieri et se expellūt cir ca idē suscepitiū. B mō negatur cōtrarietas a substātia et q̄titate vbi quādo et positione. dico g q; i positione nō ē cōtrarietas p̄pe s; trāsūpti ue. Ad prīmū argumētu posset negari mi. qr mot⁹ nō ponitur nisi i. 4. generibus. substātia. q̄titate. qualitate. et vbi. vnde et iste mot⁹ de q̄ arguitur. s. de sedere et stare ē mot⁹ localis. et p cōsequēs ad vbi. Aliter dato q; in positione eēt motus dicēdu ē sicut de quantitate et vbi. qr ibi nō ē motus s; m se sed vt subsūt naturali graue enīz mouetur ad vbi deorsū. qr ibi ē vir tus naturalis salutina eius et mouet ab vbi